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Utbrutna prioriteringar från  Näringslivsparlamentet 

Kompetensförsörjning

Inflyttningen är avgörande, kräver rätt typ av bostäder:
Frågan adresseras till kommunerna 
Debattartikel från Handelskammaren Mittsverige för att belysa problematiken 

 
Samverkan mellan utbildning och arbetsliv krävs: 

Gemensamt ansvar att öka intresset för utbildningar på MIUN. Få fler företag att
engagera sig mot studenter, ta emot praktikanter/exjobb

Påverka företag i samtliga möten, är en möjlighet och inte en belastning. Frågan
adresseras till näringslivsorganisationerna
Hur kan man sänka tröskeln till att företag ska engagera sig mot
elever/studenter? Vad är egentligen utmaningen? Frågan adresseras till MIUN
och Region JH



Fler mötesplatser/aktiviteter för att näringsliv och elever/studenter ska träffas.
Frågan adresseras till näringslivsorganisationerna.

Stärka attraktiviteten av arbetsmarknaden och visa på möjligheterna som finns i
länet:

Mittuniversitetet ska inkludera näringslivet i utbildningarna. 

Förenkla ansökningsprocesser för finansiellt stöd anpassat efter företagens behov.
Frågan adresseras till Tillväxtverket, Region JH och ESF.

Områden med påbörjade insatser

Kalibrera utbildningssystemet och styra individens val mot jobb. 
Ett påbörjat gemensamt arbete mellan Region JH, näringslivsorganisationer,
kommuner och utbildningsanordnare i syfte att stärka vägledningen för personal
som guidar till arbete och utbildning. 

Nära samverkan mellan näringslivsorganisationer och utbildningsanordnare för
att flexibelt möta näringslivets behov och anpassa innehåll i utbildningar
därefter. 



Region JH och näringsliv står långt ifrån varandra i form av utbud av finansiellt stöd och
efterfrågan.

Digitalisering 

Stor efterfrågan från regionala aktörer på samverkan med små och medelstora
företag. Hur kommunicerar Regionen alla möjligheter? Måste vara enkelt att
hitta och ta till sig erbjudanden. Viktigt att tänka på att också nå enmans- och
mikroföretag. Exempelvis genom en app för att enkelt gå ut med nyheter och
möjligheter. Frågan adresseras till Region JH. 

Öka kunskapsutbyte inom näringslivet kring digitala arbetsmetoder och affärsmodeller.
Frågan adresseras till Nordic Tech Republic.

Stöd i övergång till , Peak Innovation 

Utveckla digitala verktyg som underlättar att bo och leva i hela regionen. Frågan
adresseras till Region JH. 

Möjliggöra att rekrytera IT-kompetens. Frågan adresseras till Attraktiv region; Ta steget
och Nordic tech Republic.



Hållbarhet 

Satsning på intern utbildning kring att bygga ett attraktivt
arbetsgivarvarumärke, inom samtliga led i organisationen. Frågan adresseras till
Region JH.

Region JH behöver ta större ansvar över sitt eget arbetsgivarvarumärke för att vara en
attraktiv arbetsgivare, för att säkra en socialt och ekonomiskt långsiktig hållbar vård. För
att vara en trygg region för inflyttare, befintliga invånare och företag. 

Företag behöver i fortsatt stor utsträckning stöd i att utveckla sitt hållbarhetsarbete.
Frågan adresseras till kommunerna och region JH.

Kravställningar i upphandlingar. Frågan adresseras till kommunerna och region JH.



Flyget, hur kan flygrådet arbeta med utmaningen att upprätthålla konkurrenskraftiga
flygförbindelser? Frågorna adresseras till Flygrådet för Åre Östersund Airport.

Strategiska områden/frågor som ska drivas närmaste året för Åre Östersund
Airport.

Vad är viktigast utifrån regionens behov?

 Hur skapas ”verkstad” på bästa sätt?

Infrastruktur  

Hitta smarta och flexibla lösningar för hållbara och effektiva
kollektivtrafiklösningar/samåkningslösningar, för att kunna bo och arbeta i hela länet.
Exempelvis app för samåkning, på länsnivå. Frågan adresseras till Region JH. 

Lägga en strategi för påverkansarbetet 4 år framåt, hur och med vem ska man arbeta? Vad
blir viktigast för att lyckas? Hitta allianser. Frågan adresseras till Region JH.

Lägga en strategi för påverkansarbetet 4 år framåt, hur och med vem ska man arbeta? Vad
blir viktigast för att lyckas? Hitta allianser. Frågan adresseras till Region JH.

Viktigt att få med sig fler regioner i Sverige gällande förändring av fördelningsmodellen av
medel för infrastrukturinvesteringar på regionala vägar. Frågan adresseras till Region JH.


